ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2021 № 85-ПК
г. Екатеринбург

Об установлении тарифов на тепловую энергию
(услуzи по передаче тепловой энергии) на территории Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на услуги по

оказываемые теплосетевыми организациями

области, согласно приложению № 1.

передаче тепловой энергии,

на территории Свердловской

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют
со дня вступления в законную силу по 31.12.2021.

3. У становить тарифы на тепловую энергию, поставляемую

теплоснабжающими организациями на территории Свердловской области,

согласно приложению № 2.
4. Тарифы, установленные в пункте 3 настоящего постановления, действуют

со дня вступления в законную силу по 31.12.2021.
5. На тарифы, установленные настоящим постановлением,

распространяются Разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию

(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)

на территории Свердловской области, утвержденные постановлением

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018

2

No 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)

на территории Свердловской области».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетическои комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

8. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области В.В. Гришанов

No
п/п

1

3

Приложение No 1
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 22.09.2021 No 85-ПК

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
теплосетевыми организациями на территории Свердловской области

Наименование муниципального
Период действия Вид теплоносителя

образования, регулируемой
тарифа Вода Пар организации, вид тарифа

2 3 4 5
муниципальное обыазование «гоыоJ! Екатеыинбшг))

1. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик
«КВАРТАЛ-26» (город Екатеринбург)

1.1. Передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом

«Т Плюс» (Красногорский район Московской области) СТ: тепловая энергия,

вырабатываемая ТЭЦ Академической и котельной, расположенной по адресу:
г. Екатеринбург, Складской проезд, 4, в соответствии со схемой теплоснабжения
муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 06.05.2020 No 372,
и поставляемая в жилые районы «Академический» и «УНЦ» (в том числе микрорайон

«Краснолесье»)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1.1.1. со дня

одноставочный, руб./Гкал
вступления в

469,64
законную силу по

31.12.2021
Новошальский ГОJ;!ОJ!ской окыуг СвеыJ!ловской области

2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергетический холдинг» (город Лобня)

2.1. Передача тепловой энергии, поставляемой акционерным обществом «Русатом
Инфрас1 µуъ.-турные решения» (город Москва)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

2.1.1. со дня

одноставочный, руб./Гкал
вступления в

344,32
законную силу по

31.12.2021
Аытемовский гоыоJ!ской окыуг

3. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр экспертиз и

промышленной безопасности» (город Екатеринбург)

3.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-

инвест» (город Екатеринбург)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

4

1 2 3 4 5
3.1.1. со дня

вступления в
365,06 ** одноставочный, руб./Гкал

законную силу по

31.12.2021

No
п/п

1.

1.1.

1.1.1.
1.1.1.1.

1.1.2.

1.1.2.1.

5

Приложение No 2
к постановлению

РЭК Свердловской области
от 22.09.2021 No 85-ПК

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими

организациями на территории Свердловской области

Раздел 1. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Наименование Отборный пар давлением
муниципального

образования,

регулируемой Острый и
организации,

Вода
от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-

системы ДО 2,5 до 7,0 ДО 13,0 13,0 ванный

теплоснабжения, кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2
пар

вид тарифа,

период действия
тарифов

Каменский ГОI!ОJ!СКОЙ окыуг

Муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоснабжение Каменского
городского округа» (поселок городского типа Мартюш)

СТ: -
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

одноставочный, руб./Гкал

со дня вступления

в законную силу 2273,29 *
по 31.12.2021
Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

со дня вступления

в законную силу 2273,29 *
по 31.12.2021

No
п/п

1.
1.1.

1.1.1.
1.1.1.1.

1.1.2.

1.1.2.1.

6

Раздел 2. Тарифы на тепловую энергию на коллекторах источника
тепловой энергии

Наименование Отборный пар давлением

муниципального

образования,

регулируемой Острый и

организации,
Вода

от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-

системы до 2,5 ДО 7,0 ДО 13,0 13,0 ванный

теплоснабжения, кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2
пар

вид тарифа,

период действия

тарифов

муниципальное обыазование Алапаевское

Обшество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетика» (город Екатеринбург)

СТ: тепловая энергия, поставляемая теплоснабжающей организацией в зоне действия

тепловых источников, расположенных по адресам: Свердловская область,

Алапаевский район, с. Костино, ул. Молодежная, д. 3 ; Свердловская область,
Алапаевский район, с. Нижняя Синячиха, ул. Краснооктябрьская, д. 2а; Свердловская

область, Алапаевский район, с. Толмачева, ул. Ленина, д. 286.
одноставочный, оvб./Гкал

со дня вступления 1622,63*
в законную силу

по 31.12.2021
Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, оvб./Гкал

со дня вступления 1622,63*
в законную силу

по 31.12.2021

Примечание

1.

Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой
энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источников)

тепловой энергии (в руб./Гкал.)

Наименование Отборный пар давлением

муниципального
Острый и

образования,
No

регулируемой Вода
от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-

п/п до 2,5 ДО 7,0 ДО 13,0 13,0 ванный
организации,

кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2
пар

системы

теплоснабжения

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальное обыазование Алапаевское

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетика» (город Екатеринбург)

7

1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая теплоснабжающей организацией в зоне действия

тепловых источников, расположенных по адресам: Свердловская область,

Алапаевский район, с. Костино, ул. Молодежная, д. 3 ; Свердловская область,
Алапаевский район, с. Нижняя Синячиха, ул. Краснооктябрьская, д. 2а; Свердловская

область, Алапаевский район, с. Толмачева, ул. Ленина, д. 286.
1.1.1. 2021 год 1 782,38 * 1 1 1 1 1

		2021-09-28T12:08:14+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"